
ROMÂNIA 
JUDEŢUL VASLUI 
COMUNA STĂNILEŞTI 
CONSILIUL LOCAL 
 
 
 

HOTĂRÂREA 
                                                                            Nr. 12 

privind aprobarea modificării statului de funcţii al personalului  din  cadrul 
aparatului  de specialitate al primarului comunei Stănileşti judeţul Vaslui 

      
         

Având în vedere : 
- expunerea de motive  la proiectul de hotărâre privind aprobarea modificării 

statului de funcţii al personalului  din  cadrul aparatului  de specialitate al 
primarului comunei Stănileşti, judeţul Vaslui ;  

    În  conformitate cu prevederile  art.107 alin.2 litera „b” din Legea nr.188/1999  
privind Statutul funcţionarilor publici , modificată şi completată ulterior  ;     
     În  temeiul art.36 alin .(2) lit. a, alin.(3) lit.b,art.45 alin.(1) şi ale art.115 alin.(1) lit. b 
din Legea nr.215/2001 repubicată , modificată şi completată ulterior , privind 
administraţia publică locală ; 
 
      CONSILIUL  LOCAL al comunei Stănileşti, judeţul Vaslui , 
                                      
                                  

HOTĂRĂŞTE : 
     
   Art.1.Se aprobă modificarea statului de funcţii al personalului din cadrul aparatului de 
specialitate al primarului comunei Stănileşti ,după cum urmează : 
 

–transformarea funcţiei publice de execuţie vacante , consilier, clasa I, grad 
profesional principal , în post de funcţie publică de execuţie , referent , clasa III, 
grad profesional asistent, la Compartimentul de Asistenţă Socială din cadrul 
aparatului de specialitate al primarului comunei Stănileşti, judeţul Vaslui. 

 
     Art.2.(1) -  Anexa nr. 2 la Hotărârea Consiliului Local al comunei Stănileşti nr.11 din 
30.05.2013 se modifică conform prevederilor art.1 la prezenta hotărâre . 
               (2) – Anexele nr.1 şi nr.2 fac parte integrantă din prezenta hotărâre    
 Art.3. Prevederile prezentei hotărâri vor fi aduse la îndeplinire de către primarul 
comunei  Stănileşti ,judeţul Vaslui. 

 
Stănileşti -29 aprilie 2014 

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ 
            CONSILIER                                                                      CONTRASEMNEAZĂ   
           ALBU    IOAN           SECRETAR 
             MUNTEANU MIRELA 



 
 


